
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   10/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

104/2022

10/11/2022

Página: 1 / 23

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/12/2022
Pregão eletrônico
10/2022 - PE
104/2022

Futura e eventual aquisição de material de expediente, didático, de artesanato e
esportivo, para atender as Secretarias e Fundos do Município de Bom Jesus, com
entrega parcelada, de acordo com a necessidade.

Participante: BELINKI E SOUZA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
25 Grampo grampeador tipo acobreados 5000 unidades 26/06 caixa. 30,000 UNI 5,99 179,70

26 Pendrive 4 GB – unidade 70,000 UNI 17,99 1.259,30

42 Cola para pistola em bastão grosso - unidade 250,000 UNI 1,00 250,00

45 Lápis grafite preto n. 2 HB, sextavado grafite resistente, mais
durável com borracha redonda, caixa 72 unidades.

80,000 CAX 29,49 2.359,20

51 Baralho de canastra. 20,000 CAX 11,99 239,80

57 Pasta aba elástica papel cores variadas. 650,000 UNI 2,15 1.397,50

69 Percevejo latonado com 100 unidade 60,000 CAX 2,98 178,80

70 Alfinete costura nº 29 aço niquelado pacote com 100 unidades. 20,000 CAX 8,99 179,80

85 Cola para artesanato silicone líquido-embalagem com 50 g 120,000 UNI 6,79 814,80

86 Saco papel para pipoca -11 cm x 15 cm – 500 unidades. Largura 11
cm x altura 15 cm. Cor natural/acinzentada.

90,000 PCT 18,99 1.709,10

88 Caderno de desenho - grande - capa dura - 96 folhas – tamanho:
275mm x 200mm - com arame.

1.200,0 UNI 9,99 11.988,00

107 Apontador em plástico com depósito e 3 furos. 650,000 UNI 3,49 2.268,50

112 Pincéis para tinta de tecido. 150,000 UNI 7,98 1.197,00

116 Jogo banco imobiliário com 536 peças 30,000 UNI 99,62 2.988,60

137 Tesoura para corte- uso profissional aço inox, cabo anjentados em
polipropileno, 9.1/2 24 cm.

120,000 UNI 10,44 1.252,80

151 Kinect xbox + adaptador interno; fonte para kinect bivolt 2.0
metros; cabo usb 3.0 1.8 metros; cabo usb para xbox fat 3.0
metros; com jogos jogo just dance 2020.

5,000 UNI 2.600,00 13.000,00

152 Fonte xbox 360 slim com 2 pinos 110/220 volts bivolts compatível:
xbox 360 slim cor: preto led indicador de funcionamento tensão de
entrada: 100 - 240v 2a 47 - 63hztensão de saída: 12v - 10.83a -

5,000 UNI 129,00 645,00



Página: 2 / 23

5vsb - 1apotência de saída: dc 135witens inclusos:01fonte xbox 360
slim 01 cabo força.
Capacidade 4 GB

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
216 Relógio de parede - redondo -  30 x 30 cm - números reais - 34,000 UNI 29,95 1.018,30

232 Apagador para quadro com depósito - unidade 22,000 UNI 5,95 130,90

233 Apontador simples, sem depósito, plástico resistente, lâmina inox,
apresentação do selo do Inmetro - 25 uni - caixa

54,000 CAX 9,85 531,90

240 Bola de isopor 25 mm - unidade 105,000 UNI 1,25 131,25

241 Borracha escolar branca tamanho 40 apresentação do selo do
Inmetro - 40 uni - caixa

66,000 CAX 2,80 184,80

243 Caderno brochura de linha formato 140x202, capa e contra capa,
gramatura folha interna 56g/m2 - 96 folhas – unidade

310,000 UNI 2,89 895,90

246 Caneta esferográfica 1.0mm - ponta média – cristal – cor azul - 50
uni - caixa

85,000 CAX 23,89 2.030,65

250 Caneta esferográfica 0,8 mm - cores variadas - 50 uni - embalagem 40,000 EMB 24,33 973,20

256 Clips galvanizado 4/0 - 100 unid - caixa 75,000 CAX 2,60 195,00

257 Clips galvanizado 3/0 - 100 unid - caixa 75,000 CAX 2,00 150,00

271 Envelope 25 x 35 – cores diversas - unidade 1.050,0 UNI 0,79 829,50

272 Envelope 17,6 x 25,9 – cores diversas - unidade 1.050,0 UNI 1,55 1.627,50

273 Envelope 8 x 10 – cores diversas - unidade 750,000 UNI 1,10 825,00

274 Espiral para encadernação 7 mm - cores variadas - 100 uni - caixa 21,000 CAX 32,49 682,29

275 Espiral para encadernação 17 mm - cores variadas - 100 uni - caixa 21,000 CAX 78,94 1.657,74

315 Papel  vergê  210 x 297 mm  - 50 folhas  - varias cores - embalagem 95,000 EMB 10,70 1.016,50

323 Papel dobradura face - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade 700,000 UNI 0,39 273,00

333 Papel foto CAST gramatura 180 –50 uni - caixa 35,000 CAX 34,90 1.221,50

337 Papel canson - unidade 105,000 UNI 2,37 248,85

339 Pasta catálogo - pvc - parafuso 100 folhas - unidade 132,000 UNI 23,00 3.036,00

343 Pasta escolar 18 mm - plástica - cores variadas - unidade 650,000 UNI 2,50 1.625,00

359 Pincel escolar chato nº 8 - cabo amarelo - unidade 110,000 UNI 1,33 146,30

360 Pincel escolar chato nº 10 - cabo amarelo - unidade 60,000 UNI 1,48 88,80

361 Pincel escolar chato nº 14 - cabo amarelo - unidade 60,000 UNI 1,78 106,80

363 Pincel escolar chato nº 20 - cabo amarelo - unidade 60,000 UNI 9,90 594,00

367 Placa de isopor 35 mm x 1,00 x 0,50 - 7 unid. - embalagem 150,000 EMB 25,00 3.750,00

368 Placa de isopor 15 mm x 1,00 x 0,50 - 16 unid. – embalagem 220,000 EMB 27,00 5.940,00

369 Placa de isopor 20 mm x 1,00 x 0,50 - 12 unid. - embalagem 170,000 EMB 26,00 4.420,00

376 Suporte par fita durex - grande - unidade 27,000 UNI 22,49 607,23

377 Suporte par fita durex - pequeno - unidade 18,000 UNI 12,90 232,20

388 Jogos educativos – xadrez - estojo em madeira com peças plásticas,
rei 9 cm , dimensão da caixa 32,2 x 6,2 x 16,2 – unidade

33,000 UNI 58,99 1.946,67

391 Extrator de grampo manual - unidade 65,000 UNI 1,60 104,00



Página: 3 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
403 Pilha palito AAA - 4 uni – embalagem 760,000 EMB 2,99 2.272,40

404 Pilha media AA com 4 uni – embalagem 460,000 EMB 2,99 1.375,40

414 Organizador de mesa 3 divisórias para papel  A4 acrílico - unidade 45,000 UNI 41,00 1.845,00

437 Giz – branco – 50 uni - caixa 11,000 CAX 3,29 36,19

438 Giz – colorido – 50 uni -  caixa 11,000 CAX 4,95 54,45

481 Baralho de truco - unidade 26,000 UNI 14,60 379,60

Total do Participante: 85.091,72

Participante: CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA

421 Quadro branco para sala de aula com moldura em alumínio, com
suporte para pincéis e apagador, com 3 metros de comprimento por
1 metro e 50cm de altura - unidade

21,000 UNI 1.279,90 26.877,90

Total do Participante: 26.877,90

Participante: CRISTIAN CARMINATTO 01229529012

32 Camiseta de malha poliviscose anti-pelling personalizada e com a
logo do município em 5 cores tamanho: PP, P, M, G.

280,000 UNI 26,90 7.532,00

33 Camiseta de malha poliviscose anti-pelling personalizada com o
nome do projeto atrás e pequeno na frente e com a logo do
município em 5 cores tamanho: GG, XG, EG.

220,000 UNI 26,80 5.896,00

35 Camiseta gola polo em malhas Piquet tecido poliéster com algodão,
com gramatura em viés fino ao redor da manga com espessura de 2
mm, o aberto na gola em malha na mesma cor do viés e casinha
com botões. Tamanho GG, EG, XG.

150,000 UNI 50,84 7.626,00

38 Shorts infantil feminino de 0 à 10 anos confeccionado em suplex
86%de poliamida e 14% elastano.

300,000 UNI 28,45 8.535,00

113 Camisa de futebol masculino gola “V” manga curta tecido 100%
poliester anti – umidade tamanho:12-14-16- P. Personalizada e com
a logo do município em 5 cores em embalagem plástica .

80,000 UNI 45,00 3.600,00

178 Calção futebol masculino sem bolso, 100% poliéster dri-fit cós com
cordão e elástico não possui forro. Tamanho:12-14-16-P.
Personalizado e com a logo do município em 5 cores em
embalagem plástica

100,000 UNI 30,00 3.000,00

Total do Participante: 36.189,00

Participante: DANIEL DA SILVA JUNIOR CONFECÇÕES ME

36 Conjunto infantil de 2 à 8 anos, confeccionado em moletom com
interior apeluciado blusão com capuz com dois bolsos frontais e
fechamento com zíper. A calça tem cós feito com elástico embutido
com detalha de cordão. A barra tem acabamento em punho.
Composição: 80 % algodão 20 % poliéster.

350,000 UNI 97,73 34.205,50

37 Conjunto para adolescente de 10 à 16 anos, confeccionado em
moletom com interior apeluciado o blusão com capuz tem dois
bolsos frontais e fechamento com zíper. A calça tem cós com
elástico embutido   a barra tem acabamento em punho.
Composição: 80%  algodão, Poliéster.

300,000 CJ 103,62 31.086,00

103 Pijama de soft 100% poliéster infantil tamanho 02-08 de boa
qualidade.

150,000 CJ 52,00 7.800,00

104 Pijama de soft infantil100% poliéster tamanho 10-16 de boa
qualidade.

100,000 CJ 71,00 7.100,00

537 Tecido fraldas estampada dupla 100 % algodão - boa qualidade -
metros

60,000 MTS 11,51 690,60

Total do Participante: 80.882,10

Participante: DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA

55 Papel a4 210mmx297mm para impressão em resmas 500 folhas. 3.000,0 PCT 20,45 61.350,00



Página: 4 / 23

Total do Participante: 61.350,00

Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Colchonete courvim apresentar amostra na cor cinza escura,

medindo 1,30 x 0,55 e espessura de 10cm. Densidade 23
120,000 UNI 85,00 10.200,00

60 Agenda escolar 2 dia/pagina com data, tam. 15,5x22, capa
cartonada, espiral wire-o branco, miolo: papel 90 gr.

700,000 UNI 22,00 15.400,00

89 Esmalte para unhas, diversas cores 200,000 UNI 3,75 750,00

90 Esmalte base fortalecedora para unha. 80,000 UNI 3,75 300,00

91 Removedor de esmalte (acetona) frasco de 100ml 200,000 UNI 4,85 970,00

92 Algodão hidrófilo rolo 500g 100,000 CAX 7,85 785,00

93 Absorvente externo tripla proteção, cobertura suave, pacote com 8
unidades.

550,000 PCT 3,00 1.650,00

95 Desodorante antitranspirante rollon 50ml fragrância
feminino/masculino.

250,000 UNI 6,50 1.625,00

98 Pente plástico pequeno 120,000 UNI 4,00 480,00

105 Cortador de unha 15 x 7.5 x 1.2 cm; 21 g. 155,000 UNI 3,80 589,00

109 Escovinha para unhas multiuso 25 x 20 x 2 cm; 100 g. 160,000 UNI 3,00 480,00

119 Lixas descartáveis para unhas manicure/pedicure 800,000 UNI 0,25 200,00

120 Rolo de papel alumínio 30x7,5 metros. 40,000 ROL 4,99 199,60

121 Papel alumínio colorido 9x8,5x3,5cm 60,000 UNI 9,30 558,00

180 Conjunto 3 assadeiras retangulares de alumínio com revestimento
anti-aderente tamanhos: 47,8x28, 5-42,4x28, 5-37,3x25, 5 cm

20,000 KIT 65,00 1.300,00

182 Conjunto de assadeiras retangulares de vidro - 3 peças, que podem
ser usadas em forno e microondas

30,000 KIT 80,00 2.400,00

184 Colher para sopa, toda em aço inox - 12 peças 50,000 KIT 24,00 1.200,00

185 Garfo de mesa em aço inox - 12 peças 50,000 KIT 24,00 1.200,00

186 Coador de café conjunto plástico - 3 peças 26,000 KIT 18,00 468,00

187 Colher de chá em aço inox - 12 peças 70,000 KIT 18,00 1.260,00

193 Frigideira anti-aderente, alumínio cabos e alças de baquelite - 4,1
litros

15,000 UNI 50,00 750,00

194 Panela de pressão em aço inoxidável anti-aderente 4,5 litros. 11,000 UNI 55,00 605,00

223 Corda de nylon para varal nº 03 - 10 mts - embalagem 35,000 EMB 3,00 105,00

228 PRENDEDOR DE ROUPA - PLÁSTICO - 12 UNI - EMBALAGEM 90,000 EMB 2,85 256,50

229 Prendedor de roupa - madeira - 12 uni - embalagem 80,000 EMB 2,00 160,00

237 Rolha Cortiça 32x23x19 com 50 unidades – pacote 13,000 PCT 35,00 455,00

244 Caderno espiral formato 140 x 202, capa e contra capa dura,
gramatura folha interna 50g/m2 - 96 folhas - unidade

1.240,0 UNI 3,50 4.340,00

247 Caderno pequeno espiral contra capa, em papel cartão duplex,
quadriculado para matemática - unidade

210,000 UNI 1,50 315,00

251 Caneta hidrográfica ponta fina 0,4 mm - sortida – 10 uni -
embalagem

40,000 EMB 4,00 160,00

252 Canetinhas Hidrográfica colorida, longas, estojo com 24 unidades -
estojo

380,000 EST 7,38 2.804,40

253 Cartolina 50 x 66 cm - 180 g - cores variadas - unidade 780,000 UNI 0,58 452,40



Página: 5 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
258 Clips galvanizado 6/0 - 100 unid - caixa 77,000 CAX 2,75 211,75

259 Clips galvanizado 8/0 - 100 unid - caixa 70,000 CAX 2,75 192,50

260 Clips galvanizado 10/0 - 100 unid - caixa 70,000 CAX 4,00 280,00

262 Cola escolar 40 gr – branca, não tóxica, lavável  - unidade 750,000 UNI 0,85 637,50

263 Cola de isopor 40 gr - composição: acetato de polivinila e álcool -
unidade

210,000 UNI 2,50 525,00

264 Cola para EVA - 90 gr - solúvel à álcool aplicador fino, composição:
acetato de pollivenita e álcool - unidade

260,000 UNI 4,75 1.235,00

266 Cola branca, tubo 1kg, não toxico, uso escolar - kg 70,000 KG 8,35 584,50

267 Cola para pistola em bastão fino - unidade 510,000 UNI 0,44 224,40

268 Corretivo líquido à base de água - atóxico - 18 ml - unidade 122,000 UNI 1,00 122,00

269 Destaca texto - tinta super fluorescente - várias cores - unidade 435,000 UNI 1,00 435,00

270 Elástico para dinheiro - 75 uni- cores sortidas - embalagem 140,000 EMB 3,50 490,00

278 EVA 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade 1.900,0 UNI 1,57 2.983,00

284 Fita durex colorida formato 12 x 40, composição: filme de bopp e
adesivo acrílico a base de água - 20 unid. - embalagem

64,000 EMB 18,79 1.202,56

285 Fita adesiva 12 mm x 10 mts -composição : filme de bopp e adesivo
acrílico à base de água - cores variadas - unidade

90,000 UNI 10,80 972,00

287 Fita métrica com 5 mts - unidade 21,000 UNI 8,00 168,00

290 Fita crepe 45 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo,
base de borracha e resinas sintéticas – unidade

650,000 UNI 10,48 6.812,00

291 Fita durex 12 mm x 30 mts - composição: filme de bopp e adesivo
acrílico a base de água - unidade

250,000 UNI 1,00 250,00

292 Fita mimosa nº 02 - 100 mts - cores variadas - rolo 30,000 ROL 11,90 357,00

294 Fita mimosa nº 07 - 100 mts - cores variadas - rolo 40,000 ROL 15,00 600,00

295 Fita PVC 45 mm x 48 mts - marrom - composição: filme de bopp e
adesivo acrílico a base de água - unidade

80,000 UNI 8,89 711,20

296 Fita adesiva 50 mm x 50 mts - marrom - unidade 250,000 UNI 3,80 950,00

297 Fita banana fixa forte espuma 24 x 12mts –  rolo 200,000 ROL 6,00 1.200,00

298 Fita dupla face extra forte 20 mts - rolo 230,000 ROL 18,50 4.255,00

311 Refil para marcador quadro branco - ponta macia, ponta acrílica 4,0
mm, espessura escrita 2,0 mm - cores variadas - unidade

420,000 UNI 3,99 1.675,80

314 Papel almaço sem pauta - branco - unidade 150,000 UNI 1,00 150,00

316 Papel duplex - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade 550,000 UNI 0,98 539,00

319 Papel crepom – super  crep  grosso - 48 cm x 2,5 mts - cores
variadas - rolo

250,000 ROL 5,00 1.250,00

320 Papel crepom - seda liso - 48 cm x 2 mts - cores variadas - rolo 650,000 ROL 0,99 643,50

322 Papel dobradura - unidade 650,000 UNI 0,67 435,50

324 Papel duplex - com brilho - 48 x 66 cm - cores variadas - unidade 350,000 UNI 1,00 350,00

325 Papel laminado - 61 x 48 cm - unidade 250,000 UNI 1,12 280,00

326 Papel micro ondulado - animado - 50 x 80 cm - unidade 400,000 UNI 2,12 848,00

327 Papel crepom grosso para barrados mural – rolo 75,000 ROL 4,18 313,50



Página: 6 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
328 Papel micro ondulado - colorido - 50 x 80 cm - cores variadas -

unidade
150,000 UNI 2,69 403,50

335 Papel seda - 59 x 48 cm - cores variadas - unidade 550,000 UNI 0,24 132,00

336 Papel Cartão 50x66cm 180 gr. – cores variadas - unidade 550,000 UNI 0,83 456,50

350 Pendrive 8 GB – unidade 60,000 UNI 15,29 917,40

364 Pistola para cola quente - grande - unidade 50,000 UNI 15,88 794,00

365 Pistola para cola quente - pequena - unidade 50,000 UNI 12,59 629,50

366 Pistola para Cola quente profissional ponta de metal - unidade 35,000 UNI 34,59 1.210,65

379 Tesoura grande 21 cm, com ponta de inox anatômica – unidade 72,000 UNI 5,73 412,56

381 Tinta guache 15 ml - 6 unid. - cores variadas - caixa 505,000 CAX 2,76 1.393,80

382 Tinta Guache não tóxica -  250 ml – cores variadas - unidade 200,000 UNI 3,29 658,00

429 Amoeba colorida – kit - 12 cores sortidas de 100 gr cada
embalagem - caixa

110,000 CAX 92,99 10.228,90

430 Caderneta escolar – capa dura decorada – miolo pautado decorado
tamanho 15x11 - 48 folhas – espiral – colorido - unidade

450,000 UNI 5,00 2.250,00

431 Agendas – capa dura – espiral – formato 16,5x21,5 cm, miolo com
dados pessoais acabamento em elástico – espiral - unidade

145,000 UNI 19,59 2.840,55

442 Corante em pó - 25gr -  diversas cores - unidade 30,000 UNI 6,00 180,00

444 Prato de papelão nº 2 - redondo - unidade 200,000 UNI 0,38 76,00

445 Prato de papelão nº 8 - redondo - unidade 200,000 UNI 0,89 178,00

446 Prato de papelão nº 12 - redondo - unidade 150,000 UNI 1,34 201,00

447 Fósforo de cozinha 5 cm – 240 unidades – caixa 38,000 CAX 3,49 132,62

557 Corante alimentício 10 ml várias cores 70,000 UNI 3,00 210,00

Total do Participante: 107.606,59

Participante: DOUGLAS ALAN HEINEN

2 TAPETE tatame E.V.A. dimensões: 1m de largura x 1m de
comprimento x 20 mm de espessura. Com encaixe. Com densidade
adequada para garantir a segurança e o conforto do usuário. com
sistema avançado de absorção de impacto, com material que o
permite retornar rapidamente ao seu formato original após ser
pressionado, evitando ondulações na superfície. Deve ser de fácil
manuseio e montagem. Impermeável. Higiênico.

60,000 UNI 58,40 3.504,00

282 EVA plush - 2 mm - 45 x 60 cm - cores variadas - unidade 600,000 UNI 2,87 1.722,00

283 EVA – linha atoalhada – 45x60 – diversas cores - unidade 550,000 UNI 2,50 1.375,00

Total do Participante: 6.601,00

Participante: F RICIERI PARTICIPAÇÕES EIRELI

23 Flechas de orientação. Medida 30cm x 20cm. impressão em alta
definição, alta resistência, adesivo super colante para pisos. medida
30cm x 20cm.

100,000 UNI 12,00 1.200,00

Total do Participante: 1.200,00

Participante: GUILHERME MARINHO BAUER 03859152092

87 Saco p/hot dog papel 102053 50un 7,5x13cm branco 200,000 UNI 26,99 5.398,00

160 Cartelas de adesivos infantil – modelos aleatório - várias peças –
embalagem

1.500,0 EMB 3,98 5.970,00



Página: 7 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
415 Carimbos educativos de alfabeto - 12 unidades - revestidos com

borracha na parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm -
embalagem

81,000 EMB 149,97 12.147,57

Total do Participante: 23.515,57

Participante: J C PAPELARIA EIRELI

1 BRINQUEDOTECA, contendo mesa com 4 cadeiras, pequeno
engenheiro, cantinho da leitura, tapete numerais com bordas,
prateleira colorida, mapa, fantoche avulso, tangram, memória,
dominó, quebra-cabeça, dado pequeno, loto leitura, numerais e
quantidades, fazendo cálculos, jogo de xadrez e dama, alfabeto
móvel, jogo de trilha, ábaco aberto rola rola mini.

15,000 UNI 1.631,00 24.465,00

5 Dominó gigante medindo 17cm x9cm x4cm, todo costurado,
confeccionado em bagum, com serigrafia de pontos e enchimento
de espuma maciça, densidade 20, com bolsa para guardar.

90,000 UNI 189,00 17.010,00

6 Jogo de trilha gigante, tabuleiro da trilha medindo 120 cm x120 cm,
confeccionado em bagum com enchimento de isomanta de 4 mm,
com 18 peças (sendo nove amarelas e nove vermelhas. com bolsa
para guardar.

25,000 UNI 179,00 4.475,00

8 Tapete amarelinha em bagum medindo 1,40x 3,30, com aplicações
todas costuradas em forma de amarelinha em diversas cores.

20,000 UNI 164,00 3.280,00

9 Porta espetos alto com porta fósforo tam. 104 x27 x 8 ripado na
frente , confeccionado em MDF  de boa qualidade, cor amadeirado.

50,000 UNI 140,00 7.000,00

10 Jogo de ludo tapete medindo 1,20x 1,20cm confeccionado em
bagum, com enchimento de isomalta de 4 mm, com bolsa para
guardar. contendo também um dado de pontos medindo
8cmx8cmx8cm com espuma maciça densidade 18 e pirâmides de 6
cm x 6cm sendo: 04 verdes, 04 vermelhas, 04 azuis e 04 amarelas,
de espuma em flocos.

25,000 UNI 229,00 5.725,00

11 Jogo joaninha – tabuleiro confeccionando em bagum, medindo 1,20
de largura x 1,20 m de comprimento com aplicações de joaninhas
de 55 cm de comprimento x 30 cm de largura. Acompanhado de 01
dado de tamanho 15 cm x 15 cm x 15 cm na densidade de 18 e 05.
Joaninhas de 55 cm de comp. x 30 cm de larg. com enchimento de
isomanta com 4 mm de espessura.

30,000 UNI 119,00 3.570,00

15 Bambolê 26 x 12 x 41 cm; 240 g 220,000 UNI 9,90 2.178,00

18 Kit com 5 meia bola material: borracha. 20,000 EMB 112,00 2.240,00

22 Adesivos em formato de pé grande 30 pares separados. Impressão
em alta definição, alta resistência, adesivo super colante para pisos,
medida 30cm x 20cm .

110,000 UNI 249,00 27.390,00

28 Lençol de cama casal avulso, cor variada, 100% algodão, medindo
2,00m x 2,25m.

150,000 UNI 49,00 7.350,00

29 Manta microfibra aveludada casal, cor variada, medindo 1,80 x 2,20
m

150,000 UNI 49,00 7.350,00

47 Quadro branco para sala de aula com moldura em alumino, com
suporte para pinceis e apagador, tam. 1.20x1.50 metros.

13,000 UNI 200,00 2.600,00

53 Balão numero 11 decorativos – diversos cores/25un/pacote 170,000 PCT 19,00 3.230,00

94 Desodorante antitranspirante aerosol 150ml fragrância
feminino/masculino.

250,000 UNI 9,89 2.472,50

97 Papel celofone com 50 folhas, diversas cores 220,000 UNI 47,00 10.340,00

99 Liquidificador turbo power vermelho 500w com 3 velocidades, copo
com 2,2 l de capacidade total: resistente a quedas e riscos - 3
velocidades + pulsar: escolha a velocidade ideal de acordo com o
ingrediente, filtro: indicado para fazer sucos e molho com separação
de sementes.

15,000 UNI 181,80 2.727,00

102 Conjunto pijama adulto unissex GG,XG,EG, com camiseta em
decote “V”manga curta  e calção curto  com  elástico em malha pv
anti-pelling.

100,000 CJ 76,50 7.650,00



Página: 8 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
114 Pirógrafo profissional 30w-220w. 22,000 UNI 80,00 1.760,00

122 Jump profissional com aro de reforço suporta até 180kg. 32 molas
de aço zincadas , lona de 74cm, 15 costuras reforçada beiral duplo
2  lados feita em sanet 2000 fios ótimo acabamento

10,000 UNI 269,80 2.698,00

124 Suporte bexiga vareta haste arranjo 19 balão chão decoração em
plástico medindo 168 cm de comprimento.

10,000 PCT 34,00 340,00

128 Balão metalizado varias cores 9 polegadas  pacote c/m 25 unidades. 160,000 PCT 14,30 2.288,00

130 Corda naval, material: polietileno cores: preto diâmetro: 34 mm
tamanho: 10 metros peso: aproximadamente 5 kg. pegada:
revestida borracha

2,000 UNI 240,00 480,00

132 Exercitador borboleta, material: em aço com mola, revestido em
PVC e espuma. Altura: 25 cm largura (da parte da espuma): 12.5
cm comprimento: 40 cm. Produzido com espuma é confortável,
resistente e durável, super leve para transportar com facilidade.

2,000 UNI 83,00 166,00

135 Cone de segurança de alta resistência, confeccionado em PVC,
altura: 50cm.

30,000 UNI 14,70 441,00

142 Miçangas de letras alfabeto de a x z cores e formatos a escolher
pacote com 250 gramas

30,000 UNI 35,90 1.077,00

146 Toalha de rosto medidas: 48x75cm peso: 140 gramas material:
100% algodão, com efeito decorativo, várias cores

50,000 UNI 11,95 597,50

147 Regata feminina dry fit - tamanho adulto - cor a escolher. Tecido
100% poliamida, com a estampa do projeto mulheres pró- ativas.

90,000 UNI 29,00 2.610,00

148 Kit coleção completa de jogo de desafio pregos + 8 quebra cabeças
diferentes, com um total de 20 peças confeccionado em metal -
tamanho: 10 x 4,5 cm.

13,000 UNI 535,00 6.955,00

149 Jogo de boliche em madeira material dos pinos: madeira altura dos
pinos: 20 cm quantidade de pinos: 6  material das bolas: madeira
diâmetro das bolas: 9 cm

12,000 UNI 147,00 1.764,00

150 Jogo tempos de lembrar. Baralho para idosos  106 cartas 20,000 UNI 45,00 900,00

153 Microsoft xbox 360 + kinect slim 4GB - quantidade de controles 2
incluídos memória ram 512 mb com wi-fi, resolução de 1920px x
1080px. Conta com: 1 kinect, 1 cabo av, 1 cabo de alimentação, 1
fone de ouvido.

5,000 UNI 1.560,00 7.800,00

154 Jogos para xbox 360 desbloqueado, just dance 2019, jogo kinect
sports, jogo em mídia física kinect kinectimails, jogo brunswickpro
bowling- xbox 3060.

5,000 UNI 200,00 1.000,00

155 Mini chapéu de palha para lembrancinha 800,000 UNI 1,00 800,00

159 Bola futebol de campo 60% borracha 15% poliuretano (pu), 13%
poliéster e 12% polietileno, circunferência 68 cm  tamanho 5  com
12 gomos 100% têxtil.

50,000 UNI 45,80 2.290,00

161 Dedoches: Contos clássicos em EVA, acabamento em feltro -
unidade

120,000 UNI 30,00 3.600,00

162 Aventais literários em lona com desenhos em impressão digital e
velcro para colagem dos dedos - unidade

70,000 UNI 90,00 6.300,00

173 Bomba chimarrão aço inox pedra natural 24cm bojo removível 80,000 UNI 44,90 3.592,00

189 Espátula de silicone reta pequena, dimensões 20.7x4,2x1,50cm 35,000 UNI 10,30 360,50

190 Processador de alimentos manual tritura alho, cebola etc.
Dimensão:12.5x8.5x8cm

26,000 UNI 29,97 779,22

195 Garrafa térmica para café em inox, 2 litros. 40,000 UNI 109,90 4.396,00

197 Prato descartável para bolo, pacote com 10 unidades 150,000 PCT 1,30 195,00

202 Kit 100 pares de brincos de pérolas tamanho 5/6/8mm 4,000 KIT 64,99 259,96

203 Porta chave em MDF, cru 3mm cortado a laser e 3 pinos em MDF
6mm. Tamanho total da peça: 20 cm comprimento x 13 cm. 3 pinos

210,000 UNI 9,89 2.076,90



Página: 9 / 23

porta chave em MDF 6mm por peça. Descrição: conforme datas
comemorativas

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
204 Porta retrato em MDF cru 10x15cm. Descrição: conforme datas

comemorativas
600,000 UNI 8,50 5.100,00

205 Chaveiro em MDF personalizado altura 5cm, largura 4 cm, descrição
conforme datas comemorativas .

1.000,0 UNI 4,84 4.840,00

206 Árvore da vida em MDF cru para mesa 35x34cm. Espessura da
árvore 3mm, espessura de base 6mm.

210,000 UNI 11,89 2.496,90

207 Copo térmico isopor capacidade em volume 200 ml - kit com 100
unidades.

210,000 UNI 30,60 6.426,00

208 Escada de agilidade 4.5 metros em PVC - amarelo e fita de nylon
preta

8,000 UNI 48,00 384,00

210 Circuito de agilidade para treino funcional 12  unidades colorido
(material100% PVC medidas unidade 40x40x0,3cm - kit 12
unidades)

15,000 UNI 183,00 2.745,00

212 Rede de Vôlei Profissional com 4 faixas de PVC, material: corda de
polipropileno 100% virgem de alta densidade com tratamento U.V,
dimensões: 10 metros de comprimento x 1,0 metro de altura; fio:
2mm de espessura; malha: 10 x 10 centímetros; cor preta.
Especificações: Rede profissional com quatro faixas de PVC.

2,000 UNI 134,00 268,00

215 Kit (par) Mini Trave Prof Goool 90 Plus c/ encaixe produto altamente
resistente com estrutura produzida em tubo de aço Carbono 2”
Produto com pintura EPOXI de alta resistência, na cor branco.
Resistente rede de Nylon seda com malha de 5cm.Dimensões do
produto: Profundidade 50 cm, largura 90 cm, altura 60 cm, peso 3,4
kg.

1,000 KIT 394,00 394,00

218 Algodão bola colorido 100 gr - embalagem 60,000 EMB 6,15 369,00

221 Canudinho plástico - branco - 100 uni – pacote 14,000 PCT 6,99 97,86

222 Tinta para pintura facial estojo com 10 tubos sendo 4 gr cada -
cores diversas -embalagem

20,000 EMB 15,00 300,00

224 Linha nylon 0,35 - unidade 30,000 UNI 5,89 176,70

227 Fio de nylon nº 6 - 100 mts - embalagem 25,000 EMB 17,99 449,75

238 Bola de isopor 50 mm - unidade 105,000 UNI 0,50 52,50

239 Bola de isopor 35 mm - unidade 105,000 UNI 0,25 26,25

245 Caderno de desenho grande espiral, capa e contra capa dura - 48
folhas – unidade

1.150,0 UNI 6,90 7.935,00

248 Caderno universitário 10 matéria formato 200x275, capa e contra
capa dura, gramatura folha interna 50g/m2 - 200 folhas - unidade

72,000 UNI 12,50 900,00

254 Globo terrestre plástico resistente iluminado, 40 cm, não inflamável
- unidade

6,000 UNI 259,00 1.554,00

255 Clips galvanizado 2/0 - 100 unid - caixa 75,000 CAX 0,24 18,00

265 Cola acripuff  35 ml  - unidade 120,000 UNI 4,79 574,80

276 Estilete estreito - metal - unidade 60,000 UNI 2,99 179,40

277 Estilete largo - metal - unidade 70,000 UNI 19,99 1.399,30

279 EVA com brilho 45 x 60 cm – 2 mm - cores variadas - unidade 1.300,0 UNI 3,20 4.160,00

280 EVA com listras 45 x 60 cm – 2 mm - cores variadas - unidade 550,000 UNI 2,80 1.540,00

281 EVA animado 45 x 60 cm - 2 mm - cores variadas - unidade 550,000 UNI 3,19 1.754,50

286 Fita madeira - unidade 250,000 UNI 13,87 3.467,50

288 Fita adesiva larga transparente 48 mm x 45 mts - composição: filme
de bopp e adesivo acrílico a base de água

452,000 UNI 3,79 1.713,08



Página: 10 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
289 Fita crepe 18 mm x 50 mts - composição: papel saturado e adesivo,

base de borracha e resinas sintéticas - unidade
452,000 UNI 3,79 1.713,08

293 Fita mimosa nº 04 - 100 mts - cores variadas - rolo 40,000 ROL 11,87 474,80

302 Grampeador capacidade 25 folhas - 26/6 - unidade 102,000 UNI 11,89 1.212,78

303 Grampeador pistola 106/6 - unidade 62,000 UNI 38,50 2.387,00

304 Grampo trilho 80 mm - 50 uni - caixa 161,000 CAX 23,99 3.862,39

307 Máquina de calcular mesa C 206 - 10 dígitos - unidade 75,000 UNI 12,79 959,25

308 Marcador de retro projetor - ponta grossa - cores variadas – unidade 135,000 UNI 2,22 299,70

310 Marcador para quadro branco - ponta macia, ponta acrílica 4,0 mm,
espessura escrita 2,0 mm, recarregável - cores variadas - unidade

270,000 UNI 2,54 685,80

313 Papel almaço com pauta - branco - unidade 150,000 UNI 0,99 148,50

321 Bobina papel de presente 60 cm x 100  mts - cores e estampas -
rolo

13,000 ROL 60,87 791,31

329 Papel pardo - bobina - 0,60 cm x 10 kg - rolo 25,000 ROL 97,00 2.425,00

330 Papel pardo - bobina - 1,20 mt x 10 kg - rolo 15,000 ROL 185,00 2.775,00

331 Papel decopage unidade 200,000 UNI 6,87 1.374,00

332 Papel frutacor (nacarado) - unidade 150,000 UNI 5,19 778,50

334 Papel paraná - 80 gr - unidade 120,000 UNI 5,60 672,00

338 Carbono Folha A4 - unidade 30,000 UNI 2,89 86,70

344 Pasta escolar 32 mm - plástica - cores variadas - unidade 250,000 UNI 3,38 845,00

347 Pasta suspense com grampo - 50 unid. – caixa 350,000 CAX 101,95 35.682,50

351 Pendrive 16 GB – unidade 70,000 UNI 15,00 1.050,00

352 Pendrive 32 GB – unidade 100,000 UNI 25,67 2.567,00

353 Perfurador 20 folhas - 4 furos - unidade 53,000 UNI 88,50 4.690,50

355 Perfurador 60 folhas - unidade 41,000 UNI 74,70 3.062,70

356 Perfurador grande 23x11x11 - unidade 41,000 UNI 169,00 6.929,00

357 Pincel atômico - marcador permanente - ponta fina - unidade 150,000 UNI 1,63 244,50

358 Pincel atômico - marcador permanente - ponta grossa - unidade 150,000 UNI 1,87 280,50

362 Pincel escolar chato nº 16 - cabo amarelo - unidade 60,000 UNI 14,80 888,00

370 Porta caneta - grande – acrílico – varias divisória - unidade 36,000 UNI 9,70 349,20

373 Régua acrílica 30 cm - 100 % polystyrene - cores variadas - unidade 550,000 UNI 3,90 2.145,00

378 Tesoura de picote 21 cm - grande – inox - unidade 17,000 UNI 48,00 816,00

380 Tinta acrílica fosca galão 3,6 litros - cores variadas - unidade 80,000 UNI 86,00 6.880,00

383 Verniz incolor - 15 ml - unidade 75,000 UNI 21,00 1.575,00

384 Verniz vitral - unidade 40,000 UNI 29,70 1.188,00

385 Palito pega strass - unidade 130,000 UNI 5,40 702,00

386 Jogos educativos quebra cabeça, peças grande, em madeira 36
peças, dimensão da caixa 26 x 5 x 20,5 - unidade

32,000 UNI 32,00 1.024,00



Página: 11 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
389 DVD com histórias educativas de 7 a 11 anos - unidade 5,000 UNI 41,00 205,00

390 DVD com histórias infantil  – unidade 50,000 UNI 41,00 2.050,00

392 Rolo TNT 1,40 com 50 mts  xadrez - rolo 4,000 ROL 182,00 728,00

393 Tecido 100 % algodão estampado para Petwork - metro 100,000 MTS 15,50 1.550,00

395 Agulha para Petwork - unidade 300,000 UNI 1,99 597,00

396 Linha de meada para Petwork novelo grande 100% poliéster 5000
mts tex 80  varias cores - unidade

20,000 UNI 17,50 350,00

397 Linha de crochê brilhante 500 mts grossa - unidade 20,000 UNI 21,99 439,80

398 Linha de crochê brilhante 500 mts fina - unidades 30,000 UNI 19,00 570,00

399 Linha de costura overloque cone  - varias cores - unidade 10,000 UNI 10,99 109,90

401 Linha de lã para tricô 40 gr -  cores diversas - unidade 100,000 UNI 5,60 560,00

402 Linha de lã para tricô 100 gr – cores diversas - unidade 100,000 UNI 7,80 780,00

405 Pilha bateria  - micro fone - unidade 180,000 UNI 11,10 1.998,00

407 Tinta spray para arte e decoração 360 ml – varias cores – unidade 80,000 UNI 10,99 879,20

409 Fibras gramatura 120 gr cama casal 1,38 - metros 20,000 MTS 14,70 294,00

410 Juta fibra têxtil - metro 230,000 MTS 10,00 2.300,00

411 Olhos  esbugalhados   - par 400,000 PAR 1,74 696,00

413 Caixa organizadora com tampa tamanho aprox. 39x60 - unidade 75,000 UNI 37,90 2.842,50

416 Carimbos educativos de números - - 12 unidades - revestidos com
borracha na parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm -
embalagem

80,000 EMB 150,00 12.000,00

417 Carimbos educativos de animais - - 12 unidades - revestidos com
borracha na parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm -
embalagem

70,000 EMB 145,00 10.150,00

418 Carimbos educativos de alimentos - - 12 unidades - revestidos com
borracha na parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm -
embalagem

70,000 EMB 145,00 10.150,00

419 Carimbos educativos de elogios- - 12 unidades - revestidos com
borracha na parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm -
embalagem

72,000 EMB 145,00 10.440,00

420 Carimbos educativos de inglês - - 12 unidades - revestidos com
borracha na parte inferior – cada peça medindo 3,5 x 4,5 cm -
embalagem

70,000 EMB 145,00 10.150,00

425 Coleção de livrinhos de histórias infantis – 12 uni – coleção -
embalagem

202,000 EMB 14,90 3.009,80

428 Etiquetas brancas, caixa com 25 folhas - caixa 25,000 CAX 31,80 795,00

432 Lantejoulas metalizadas nº 10mm com 1000 unidades – cores
diversas - embalagem

10,000 EMB 8,00 80,00

434 Rolo barbante nº 4 com 1860 mts 100% algodão - rolo 20,000 ROL 21,00 420,00

436 Saco transparente decorado sortido 20x29 cm – 50 uni -
embalagem

207,000 EMB 31,00 6.417,00

439 Saco celofane (plástico) – 89x1,20 – espessura 0,04 - várias cores -
unidade

220,000 UNI 1,50 330,00

440 Bambolê fabricado PVC tubular, reforçado por junção plástica, cores
variadas, envolvido em plástico, diâmetro 65 cm, diâmetro do tubo
14 mm - uni

300,000 UNI 3,65 1.095,00



Página: 12 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
441 Forminhas para docinhos nº 4 – 100 uni – cores diversas -

embalagem
25,000 EMB 6,89 172,25

443 Velcro branco - 25 mm de largura – 3 metros - rolo 13,000 ROL 5,90 76,70

450 Gliter em pó 500 gr – varias cores - unidade 140,000 UNI 39,99 5.598,60

451 Flores para arranjo – pequena - unidade 170,000 UNI 23,00 3.910,00

452 Flores para arranjo – média - unidade 170,000 UNI 23,00 3.910,00

453 Flores para arranjo – grande - unidade 170,000 UNI 23,19 3.942,30

454 Tinta spray para cabelo 120 ml – varias cores - unidade 40,000 UNI 15,40 616,00

455 Cola branca adesiva extra – poliacetato de vinil (PVA) em dispersão
aquosa 1 kg - frasco

20,000 FRS 19,89 397,80

456 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº 4 pacote 500 gr. - pacote 13,000 PCT 48,50 630,50

457 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº 6 pacote 500 gr. - pacote 13,000 PCT 67,20 873,60

458 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº 8 pacote 500 gr. - pacote 13,000 PCT 65,90 856,70

460 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 4 pacote 500 gr. - pacote 13,000 PCT 82,00 1.066,00

462 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 8 pacote 500 gr. - pacote 13,000 PCT 60,50 786,50

464 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 12 pacote 500 gr. - pacote 13,000 PCT 54,40 707,20

466 Rolo viés largo 35mm 100% liso 20 mts  – varias cores - rolo 30,000 ROL 21,60 648,00

468 Caneta marcador de tecido permanente – com 12 cores - kit 9,000 KIT 10,50 94,50

470 Bola oficial de futebol de campo, costurada a mão, com 32 gomos,
confeccionada com microfibra, tamanho 67-70 cm de diâmetro,
peso 410-450 gramas - unidade

40,000 UNI 44,90 1.796,00

471 Bola de futebol infantil, tamanho oficial, esférica, matrizada, com
câmara de ar de butil, miolo ou válvula removível e lubrificado,
circunferência 55 a 59 cm, peso 350 a 380 gr. - unidade.

25,000 UNI 54,00 1.350,00

472 Bola de voleibol tamanho oficial, esférica, matrizada, com câmara
de ar de butil, miolo ou válvula removível e lubrificado,
circunferência 65 a 67 cm, peso 260 a 280 gr. - unidade.

25,000 UNI 52,50 1.312,50

476 Bola de basquete nº 2 - unidade 15,000 UNI 41,66 624,90

477 Bola de pilates 55 cm - unidade 12,000 UNI 69,90 838,80

478 Bomba de inflar bola com mangueira flexível saqueável e 02 bicos,
comprimento 36 cm, largura 2,2 cm - unidade

10,000 UNI 17,60 176,00

479 Bolinha coloridas de plástico tamanho médio pacote com 100
unidades pacote 70 mm - pacote

12,000 PCT 40,00 480,00

480 Peteca acondicionada em borracha, polietileno e pena - unidade 130,000 UNI 7,48 972,40

482 Imãs para geladeira pacote com 1 kg - pacote 15,000 PCT 65,00 975,00

486 Bolita (bola de gude) grande - unidade 60,000 UNI 1,25 75,00

487 Bloco de cartela de bingo - bloco 50,000 BLC 8,00 400,00

488 Flores seda grande - unidade 180,000 UNI 6,18 1.112,40

490 Flores seda pequena - unidade 180,000 UNI 6,10 1.098,00

496 Apito profissional com bolinha interna de cortiça, embocadura
anatômica, cordão em nylon, com capacidade de produção de até
115 DB – unidade.

16,000 UNI 9,60 153,60

497 Coletes para treinos 100% poliéster  com elástico lateral com
acabamento em viés em todo colete – cores a escolher – unidade.

150,000 UNI 9,99 1.498,50



Página: 13 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
498 Corda em sisal de pular coletiva com manoplas, espessura 8 mm e

comprimento 5 mts - unidade.
23,000 UNI 17,56 403,88

501 Miçangas facetada acrílica colorida -embalagem 10,000 EMB 111,00 1.110,00

502 Pó compacto tonalidades a escolher - unidade 50,000 UNI 28,00 1.400,00

503 Mascara para cílios preta - unidade 50,000 UNI 32,00 1.600,00

504 Estojo de maquiagem completo (sombra, blush, batom e outros)
com no mínimo 50 cores - embalagem

60,000 EMB 46,00 2.760,00

507 Agulha de costura - unidade 500,000 UNI 1,00 500,00

508 Agulha crochê nº 1,75 - unidade 30,000 UNI 3,49 104,70

510 Manta de silicone pedras de strass - metros 5,000 MTS 249,90 1.249,50

511 Pedras de strass colorido tamanho médio - embalagem 6,000 EMB 2,99 17,94

512 Renda grippir - metros 100,000 MTS 6,30 630,00

516 Pano de copa 50 x 80 cm - 100 % algodão - com barra - unidade 230,000 UNI 9,00 2.070,00

518 Atoalhado plástico estampado - metros 70,000 MTS 23,99 1.679,30

520 Tecido elanca light - 100 % poliéster - metros 100,000 MTS 14,40 1.440,00

525 Tecido de algodão cru liso altura 2,20 - metros 55,000 MTS 20,60 1.133,00

526 Tecido paete - cores a escolher - metros 5,000 MTS 16,60 83,00

528 Tecido tropical - cores a escolher - metros 130,000 MTS 7,90 1.027,00

530 Tecido atoalhado de mesa - oxford - 100 % poliéster estampado -
metros

50,000 MTS 10,10 505,00

534 Tecido feltro - metros 50,000 MTS 15,60 780,00

536 Tecido percal 100 % algodão - altura 2,20 mt - 200 fios - metros 10,000 MTS 23,00 230,00

538 Tecido soft estampado - boa qualidade -metros 60,000 MTS 21,90 1.314,00

540 Tecido de algodão tricoline com elastano - cores a escolher - metros 100,000 MTS 23,40 2.340,00

541 Tecido malha estampada - boa qualidade - metros 10,000 MTS 34,50 345,00

542 Toalha higiênica para bordar 30 x 50 cm - unidade 580,000 UNI 5,50 3.190,00

543 Encadernador perfurador de papel aspiral A4 6,000 UNI 770,00 4.620,00

544 Quebra cabeça boa qualidade 100 peças ,cartonado, vários
personagens ou paisagem

50,000 UNI 59,50 2.975,00

545 Caixas de MDF cru 3 mm, com tampa, dimensões 18x18x18 cm . 240,000 UNI 14,50 3.480,00

547 Par de meia unissex, composição 80% algodão, 10% poliamida,
adulto.

80,000 PAR 8,90 712,00

549 Toalha de rosto personalizada bordada 40x70. 180,000 UNI 15,90 2.862,00

550 Camisetas confeccionadas em malha infantis manga curta, cor a
escolher, tamanho a definir, personalizada com logo e brasão.

400,000 UNI 24,00 9.600,00

551 Necessaire personalizada 210x130x85mm com logo a combinar,
tecido nylon com alça e zíper.

1.020,0 UNI 16,30 16.626,00

552 Boné infantil personalizado com logo a definir e cor a escolher. 1.010,0 UNI 17,50 17.675,00

553 Quadros decorativos, com moldura boa qualidade medindo
aproximadamente 60x 80 cm.

45,000 UNI 127,00 5.715,00

554 Peças decorativas em gesso medindo aproximadamente 30 cm. 40,000 UNI 32,00 1.280,00



Página: 14 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
556 Fazendinha com animais brinquedo com 53 peças p/ montar. 110,000 UNI 85,66 9.422,60

558 Coroas de princesa tiara kit c/ 10unidades vários modelos de
plástico.

375,000 UNI 40,00 15.000,00

560 Sombrinha boa qualidade adulto transparente, composto de metal,
tecido PVC e cabo polímero curvo.

130,000 UNI 27,60 3.588,00

561 Mochilas dois zíper personalizada c/ alça escolar 41x30x18 cm100%
poliéster e 20% PVC.

190,000 UNI 64,80 12.312,00

563 Amarelinha em tapete enlonado 1.80 x0.80 tamanho. 25,000 UNI 86,00 2.150,00

564 Jogos pula macaco , material plástico. 30,000 UNI 37,00 1.110,00

565 Jogos pula pirata de plástico 23x15x15 cm. 30,000 UNI 58,00 1.740,00

566 Jogo puxa puxa batatinha ,material plástico. 30,000 UNI 6,60 198,00

567 Jogo monopólio, material plástico contendo todos os componentes
do jogo.

25,000 UNI 114,90 2.872,50

568 Vasos de cerâmica com furo, 10 cm de altura na cor cru. 120,000 UNI 13,00 1.560,00

570 Substrato pronto para plantas saco de 1 kg. 120,000 SAC 31,00 3.720,00

572 Mini plaquinhas com palavras de motivação. 55,000 UNI 10,00 550,00

573 Aromatizador de ambiente, p/ lembrancinhas 30ml c/ 02 varetas 430,000 UNI 22,00 9.460,00

574 Pião cores sortidas 3,5cm cada 120,000 UNI 9,90 1.188,00

575 Sopra bolha 60ml. 380,000 UNI 3,90 1.482,00

576 Argola para chaveiro com corrente. 15,000 UNI 0,90 13,50

577 Tesouras escolares de boa qualidade ponta redonda 802,000 UNI 1,98 1.587,96

578 Mangueira em LED 2 fios na cor branca. 320,000 MTS 6,50 2.080,00

579 Mangueira em LED 2 fios na cor vermelha. 320,000 MTS 6,50 2.080,00

580 Cascata com 400 led´s fixos 220 w na cor branca, medindo 10m
comprimento, tomada macho e femea, as medidas caídas deverão
ser aproximadamente de : 0,30m 0,50m e 0,70 m provocando um
efeito assimentrico. Resistente a chuva, com resina na base dos
leds, sendo a prova da agua.

52,000 UNI 85,00 4.420,00

581 Cortina em LED, com 500 leds coloridos digital 220v fio branco .
medidas 3,00 x 2,5m.

20,000 UNI 115,00 2.300,00

582 Fantasia Papai Noel luxo em veludo com 8 peças. 6,000 UNI 887,00 5.322,00

583 Tubos de Led tipo Snow Fall ( neve natal ) branco de no mínimo 100
cm de comprimento 220 w.

210,000 UNI 48,50 10.185,00

584 Arvore de natal verde 580 galhos verdes de 1,80. Composição pvc e
feltro, pés em metal reforçado, arvore decorada com artigos
natalinos, 50 bolas em dourada e vernelho, 20 sinos, 12 picks
natalinos, 20 pinhas , laços e fitas , com pisca pisca.

14,000 UNI 1.080,00 15.120,00

585 Bolas natalinas douradas e vermelhas 8 cm com 12 peças. 86,000 UNI 23,97 2.061,42

586 Bolas natalinas douradas e vermelhas 12 cm com 12 peças. 86,000 UNI 86,90 7.473,40

588 Festão aramado verde natal 170 galhos 1,70 mx10 decorado com
bolas, luzes.

40,000 UNI 50,90 2.036,00

589 Vasos Flores natalinas com folhas e glitter, 30 cm na cor dourada e
vermelha , cabo em arame moldável

50,000 UNI 41,00 2.050,00

590 Papai noel para decoração 50 cm com roupa diversos modelos. 71,000 UNI 143,00 10.153,00

591 Presépio em resina com 11 peças, roupa em organza vermelha com
dourada, 42 cm.

6,000 JOG 2.961,00 17.766,00



Página: 15 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
592 Trenó em plástico PVC 70x1,10x70. 6,000 UNI 883,00 5.298,00

593 Rena em plástico PVC em pé com  pé de madeira  1,53x 0,23 x
0,90.

6,000 UNI 980,00 5.880,00

595 TNT metalizado dourado 1,40 de altura. 30,000 ROL 19,30 579,00

596 Picks decorativos Natal de 60 cm. 300,000 UNI 9,40 2.820,00

598 Guirlanda natalina decorada altura: 0,45 cm, largura: 0,40 cm
comprimento 45 cm, decorada com laços, flor, em festão e enfeites
vermelhos.

150,000 UNI 165,00 24.750,00

600 Tecido étamine algodão com 1,40 de largura na cor branca e bege
para bordado

90,000 MTS 33,00 2.970,00

601 Tecido Vagonite na cor branca e bege para bordado 90,000 MTS 31,90 2.871,00

Total do Participante: 744.227,48

Participante: JP EQUIPAMENTOS LTDA

76 Fita de cetim mimosa diversas cores 20mmx10m. 40,000 ROL 8,90 356,00

77 Fita de cetim mimosa diversas cores 10mmx10m. 40,000 ROL 4,49 179,60

78 Barbante nº 4 e nº 6 com 600g cores diversas. 205,000 ROL 13,00 2.665,00

82 Cola quente refil-grossa (11,2mmx30cm) 1 kg super transparente. 70,000 UNI 39,00 2.730,00

83 Cola quente refil- fino (7mmx30cm) 1 kg super transparente. 50,000 UNI 39,00 1.950,00

84 Cola adesiva instantânea para artesanato nº 2-média viscosidade-
embalagem com 20 gramas

120,000 UNI 6,70 804,00

111 Tinta para tecidos diversas cores com 37ml. 250,000 UNI 3,78 945,00

168 Cola colorida 23 g - 6 cores - solúvel em água, acabamento
brilhante, composição: resina de PVA, conservante e pigmentos -
embalagem

150,000 EMB 8,39 1.258,50

175 Mini caderno de anotações 48 folhas, medida 10x15, capa dura com
mola

800,000 UNI 4,20 3.360,00

188 Cortador para legumes e boleador com descascador lado perfurado:
ideal para fazer saladas em fios

15,000 UNI 6,00 90,00

192 Faca para pão em inox/polipropileno 15,000 UNI 11,50 172,50

196 Garrafa térmica em inox, 1.8 litros 100,000 UNI 85,00 8.500,00

200 Prato fundo de aço inox, 22,5cm de alta qualidade 380,000 UNI 5,73 2.177,40

201 Caneca de inóx, modelo redonda altura 6,5cm, diâmetro 7cm,
capacidade 200 ml

380,000 UNI 6,30 2.394,00

225 Linha nylon 0,40 - unidade 30,000 UNI 8,40 252,00

242 Caderno brochura caligrafia formato 200x140, capa e contra capa,
em papel off 7, gramatura folha interna 56g/m2 - 40 folhas –
unidade

630,000 UNI 0,99 623,70

348 Arquivo morto plástico - unidade 630,000 UNI 5,45 3.433,50

423 Argila – 1 kg - unidade 120,000 UNI 1,65 198,00

424 Chapéu de palha (enfeite junino) - unidade 300,000 UNI 6,00 1.800,00

491 Flores em EVA grande - unidade 180,000 UNI 4,45 801,00

492 Flores em EVA média - unidade 180,000 UNI 3,89 700,20

493 Flores em EVA pequena - unidade 180,000 UNI 3,34 601,20

494 Flores para mural – pacote com 50 unidades - pacote 35,000 PCT 10,99 384,65



Página: 16 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
515 Pano de copa atoalhado estampado - 40 x 70 cm - unidade 180,000 UNI 8,35 1.503,00

517 Pano de copa tipo trilho medindo 80 cm x 80 cm 100% poliéster -
unidade

220,000 UNI 27,50 6.050,00

587 Conjunto de tubos de LED 50 cm com 8 varetas cor branca. 4,000 UNI 84,00 336,00

Total do Participante: 44.265,25

Participante: L. MOHR LTDA EPP

52 Jogo de taco completo de madeira contendo 02 tacos comprimento
0,75 cm em madeira maciça pinus natural, empunhadora com 3.5
cm com grip parte do cabo borracha 02 casinhas 20 cm e 01 bola
de borracha – embalagem.

20,000 JOG 24,90 498,00

426 Livros de historias infantis crianças 7-12 anos mínimos 15 folhas -
unidade.

110,000 UNI 21,00 2.310,00

427 Livros educativos para adolescentes com no mínimo 50 folhas –
unidade.

115,000 UNI 38,00 4.370,00

Total do Participante: 7.178,00

Participante: LUCAS JOSE BENTO

484 Sacolão montar tudo com 100 peças plásticas e coloridas sacola
com zíper - sacolão

20,000 SAC 23,50 470,00

Total do Participante: 470,00

Participante: M.L. COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

27 Lençol de cama solteiro avulso, cor variada, 100% algodão,
medindo 1,40m x 2,25m

70,000 UNI 38,99 2.729,30

30 Manta microfibra aveludada solteiro, cor variada, medindo
1,50x2,20m.

130,000 UNI 48,50 6.305,00

31 Travesseiro antialérgico macio tamanho 45 cm x 65 cm:
composição-revestimento 100 % polipropileno enchimento 100 %
poliéster fibras ocas permitem a circulação do ar através do fio,
com mais facilidade prevenindo a proliferação de ácaros e bactéria,
garantindo conforto térmico.

110,000 UNI 28,00 3.080,00

115 Toalhinhas de mão 29x45cm. 250,000 UNI 4,49 1.122,50

145 Kit pano de prato 7 peças - 100% algodão - 60 cm x 42 cm
estampado com os dias da semana com acabamento

40,000 KIT 38,90 1.556,00

177 Rolo entretela colante para peti colagem 45x50 m 15,000 ROL 315,00 4.725,00

459 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº 10 pacote 500 gr. - pacote 13,000 PCT 106,00 1.378,00

467 Rolo viés fino 20mm 100% algodão – estampado 20 mts - rolo 30,000 ROL 33,50 1.005,00

535 Tecido micro fibra 100 % poliéster - altura 2,20 - metros 730,000 MTS 8,60 6.278,00

Total do Participante: 28.178,80

Participante: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

7 Jogo da velha gigante em espuma. tabuleiro costurado medindo 220
cm x 220 cm, confeccionado em bagum, em forma de jogo da velha
com 10 peças costuradas, em espuma maciça revestidas em
bagum, medindo 30 cm x 30 cm x 04 cm na densidade 18 sendo 05
peças em forma de “x” e 05 peças em forma de circulo, com bolsa
em bagum costurada e alça para guardar.

25,000 UNI 288,00 7.200,00

12 Argola agilidade contendo 01 corda de pular regulável de 2,85
metros com pegada giratória, e 04 argolas de agilidade de 42 cm
diâmetro.

15,000 UNI 168,90 2.533,50

19 Bolas de vinil 40 cm de circunferência. Coloridas. 20,000 UNI 20,99 419,80

20 Kit 5 mini- bolas frisadas nº4. 100,000 UNI 73,99 7.399,00



Página: 17 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 Fita para balé e dança rítmica. 100,000 UNI 37,00 3.700,00

39 Shorts feminino para adolescente de 12 à16 anos confeccionado em
86% de poliamida e 14% elastano.

300,000 UNI 24,00 7.200,00

40 Shorts infantil masculino de 0 à 10 anos. confeccionado em tactel
100%poliamida e fio texturizado.

300,000 UNI 24,00 7.200,00

41 Shorts para adolescente masculino de 12 à 16 anos confeccionado
em tactel 100%poliamida e fio texturizado.

300,000 UNI 29,00 8.700,00

62 Squeeze 500 ml, altura 20 cm, boca 7 cm, fundo 6 cm. Plástico. 300,000 UNI 9,00 2.700,00

65 Troféu honra ao mérito tam. 20 cm, base 10 cm aproximadamente,
plaqueta de gravação inclusa na base quadrada.  sublimação
padrão atividades a serem desenvolvidas.

300,000 UNI 63,00 18.900,00

71 Laço para presente pronto 30mmx48cm pct com 100 unidades. 30,000 PCT 24,00 720,00

72 Laço para presente pronto 12mmx24cm pct com 100 unidades. 30,000 PCT 19,00 570,00

101 Conjunto pijama adulto unissex P,M,G, com camiseta em  decote
“V”manga curta  e calção curto  com  elástico em malha pv anti-
pelling.

100,000 CJ 68,00 6.800,00

118 Jogo de quebra-cabeça cartonado aproximadamente de 300 a 400
peças  de personagens e animais á escolher

50,000 UNI 89,99 4.499,50

129 Argola agilidade 42 cm diâmetro; treinamento funcional. 8,000 UNI 13,00 104,00

131 Kit com 5 faixas elásticas mini band resistência. Látex  faixa verde:
ultra leve – 2kg - 5 kg azul: leve – 5kg - 7 kg – amarela: média – 7kg
- 10kg- vermelha: pesada – 12kg – 14kg- preta: ultra pesada – 14kg
- 19kg.

10,000 UNI 71,00 710,00

136 Fita para ginástica rítmica condição: 100% brand new.
Comprimento da haste 50 cm, comprimento cor da fita 400 cm
(erro 2-3 cm) largura da fita 4 cm, matéria lestilete: fibra fita
material: cetim.

20,000 UNI 48,00 960,00

170 Lápis grafite preto nº 02 HB sextavado – grafite resistente, mais
durável ecolapis

1.200,0 UNI 0,70 840,00

176 Fita métrica 1,5 metros de boa qualidade 30,000 UNI 3,00 90,00

179 Meia para futebol composição 95%poliéster e 5% elastano com
tecnologia dri-fit. tamanhos: P 20 -22cm, M 23-25cm, G 26-29cm,
GG 30-34cm

100,000 PAR 20,00 2.000,00

198 Garfo descartável para bolo, pacote com 50 unidades. 110,000 PCT 6,00 660,00

209 Estaca de agilidade - kit c/10 unidades cor preta e amarelo
composição polietileno, PVC rígido tamanho 1.6 metros

25,000 UNI 395,00 9.875,00

249 Caneta ponta fina 0,7 mm - cores variadas - 50 unid. - caixa 61,000 CAX 23,00 1.403,00

305 Lápis B6 - unidade 130,000 UNI 0,98 127,40

309 Marcador de retro projetor - ponta fina - cores variadas - unidade 72,000 UNI 2,25 162,00

312 Molha dedo 12 gr - unidade 75,000 UNI 2,03 152,25

372 Régua em madeira 1 mt - unidade 21,000 UNI 16,00 336,00

400 Linha de costura com 91,4 mts poliéster  - varias cores - unidade 10,000 UNI 2,25 22,50

406 Canudinho plástico colorido - 100 uni – pacote 25,000 PCT 12,00 300,00

412 Olhos  simples  - par 400,000 PAR 1,00 400,00

473 Bola de basquete, tamanho oficial, esférica, matrizada, com câmara
de ar de butil, miolo ou válvula removível e lubrificado,
circunferência 75 a 78 cm, peso 600 a 650 gr. - unidade.

20,000 UNI 97,00 1.940,00

474 Bola de futebol nº 4 – costurada – unidade 30,000 UNI 43,00 1.290,00



Página: 18 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
485 Bola de gude saco grande com 50 unidades – pacote 15,000 PCT 35,00 525,00

499 Corda em sisal de pular individual com manoplas, espessura 8 mm
2 mts – unidade

25,000 UNI 7,00 175,00

Total do Participante: 100.613,95

Participante: MVA BRINDES

61 Squeeze 500 ml, altura 20 cm, boca 7 cm, fundo 6 cm. inox. 300,000 UNI 25,90 7.770,00

63 Caneca cerâmica 325 ml, personalizada nome e frase descrita em
uma cor

800,000 UNI 19,90 15.920,00

64 Coqueteleira 700 ml plástica para shake, é um produto de alta
qualidade com o diferencial do copo ter marcação de ml e oz,
detalhes em relevo nas laterais e mola para misturar. tampa de
rosca e trava na própria tampa, basta levantar para beber.
Acompanha o mesmo: - 1 copo 700 ml - 1 tampa – várias cores.

300,000 UNI 25,90 7.770,00

66 Balde de pipoca personalizado conforme grupo e ação, material
polipropileno, capacidade 02 litros.

420,000 UNI 12,40 5.208,00

67 Baldinho 1 litro 13cm altura por 12,50cm diâmetro abertura da
boca.  Cores variadas a consultar.  Com adesivo personalizado em
qualquer tema.  Altura: 13.00 cm largura: 12.50 cm. Comprimento:
13.00 cm, peso: 43 g.

120,000 UNI 7,90 948,00

174 Cuia para chimarrão com pé fixo bocal alumínio dimensões
aproximadas da cuia: 10cm (c) x10cm (l)x13cm(a) abertura de
bocal: 8cm
base tripé: 7cm.

380,000 UNI 33,90 12.882,00

505 Garrafa de água personalizada 550 ml material polipropileno cor a
escolher - unidade

2.000,0 UNI 4,20 8.400,00

506 Caneca personalizada cor a escolher 300 ml - material polipropileno
- unidade

2.300,0 UNI 5,50 12.650,00

548 Chinelos adulto personalizados dia internacional do Idoso
produzidos em borracha de boa qualidade várias numerações.

250,000 PAR 16,90 4.225,00

Total do Participante: 75.773,00

Participante: NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA

44 Lápis de cor grande 12 cores. Composição: pigmento com alta
concentração, cores vivas e intensas, carga inerte, ceras e madeiras
formato hexagonal

160,000 CAX 3,50 560,00

156 Pasta lombada A-Z larga oficio com visor 285x345x80mm preto
tamanho: oficio: 285x345x80mm

90,000 UNI 13,89 1.250,10

169 Cola glítter - solúvel em água, composição: resina de PVA, glítter e
conservante - 6 cores.

150,000 UNI 12,89 1.933,50

261 Cola em bastão 40 gr – não tóxica – resina sintética, glicerina, água
e conservantes - unidade

1.211,0 UNI 2,17 2.627,87

371 Prancheta A4 acrílica - cores variadas - unidade 56,000 UNI 15,49 867,44

Total do Participante: 7.238,91

Participante: POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

59 Agenda personalizada 15,5x22, capa cartonada, impressão glossy
adesivo (conforme ação e ou grupo a ser trabalhado), com
informações nas paginas iniciais, dados da pessoas e orientações
conforme o grupo a ser definida pela equipe media de 50 páginas, e
o restante das folhas em branco com linhas para construção de uma
agenda com telefones uteis,  laminado com bopp, espiral wire-o
branco, miolo: papel 90 gr. aproximadamente 200 paginas.

300,000 UNI 24,99 7.497,00

Total do Participante: 7.497,00

Participante: REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS PEDAGÓGICOS LTDA

3 Bloco de montar brinquedo educativo 176 peças infantil e didático. 20,000 UNI 44,00 880,00



Página: 19 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
483 Jogos educativos para montar, bloco, peças grandes de plástico,

com 40 peças – TIOP LEGO - embalagem
15,000 EMB 59,00 885,00

555 Carrinhos caçamba em plástico grande 33x12x18 cm. 30,000 UNI 27,00 810,00

Total do Participante: 2.575,00

Participante: ROSILENE TONATTO SPAZZINI - EPP

34 Camiseta gola polo em malhas Piquet tecido poliéster com algodão,
com gramatura em viés fino ao redor da manga com espessura de 2
mm, o aberto na gola em malha na mesma cor do viés e casinha
com botões. Tamanho P, M, G.

150,000 UNI 55,00 8.250,00

Total do Participante: 8.250,00

Participante: SALVI E LOPES E CIA LTDA.

16 Cone chinês cores: verde / azul / amarelo / vermelho dimensões: 19
x 19 x 5 cm (c x l x a) material: polímero siliconado mais flexível e
durável.

70,000 UNI 2,99 209,30

134 Caneleira de ginástica: fechamento em velcro de alta aderência,
para ajustes do usuário. Pares 2 quilos cada. Material: nylon e areia.

10,000 PAR 59,99 599,90

495 Cotonete com 75 unidades - caixa 150,000 CAX 4,41 661,50

Total do Participante: 1.470,70

Participante: SIMONE KACIANO DE ARAUJO

4 Mantas microfibra casal tamanho 1,80x 2,00 tecido 100% poliéster. 220,000 UNI 33,97 7.473,40

79 Lantejoula 6mm cores diversas com 3gr, pct com 1000 unidades. 20,000 UNI 7,99 159,80

80 Miçangas em plástico 10mm x buraco 4mm pct com 100 unidades 30,000 PCT 28,79 863,70

81 Miçangas em plástico 8mm  pct com 100 unidades. 30,000 PCT 27,89 836,70

106 Caixinha em MDF cru 3mm medindo caixa 5x10x10cm e tampa
medindo 1,5x11x11cm.

300,000 UNI 11,83 3.549,00

125 Kit pega balão hastes para bexiga, em plástico medindo 30 cm,
haste de plástico e suporte na extremidade. Cor: branco.

35,000 KIT 28,89 1.011,15

126 Fita para arco desconstruído balão suporte tira 10m decoração
simples com balão arco desconstruído fita arco inflador.  Dimensão
20 x 2 x 2 cm; 200 g

10,000 ROL 34,59 345,90

127 Balão de número metalizado dourado ou rose 75cm: numeração de
0 á 9

600,000 UNI 10,49 6.294,00

143 Saia de tutu com elástico na cintura e barra de cetim, em tule com
5 camadas 30 cm de comprimento

80,000 UNI 39,89 3.191,20

144 Toalha de banho - medidas: 0.70x1.35m 100% algodão aveludada
gramatura: 440g/m², diversas cores

200,000 UNI 22,93 4.586,00

163 Perolas (inteira) para artesanato ABS nº12 pacote 500 gr. - pacote 30,000 PCT 64,94 1.948,20

217 Elástico nº 12 - 10 mts - unidade 23,000 UNI 11,49 264,27

Total do Participante: 30.523,32

Participante: SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA

181 Acendedor de fogão ergonômico, dimensão: 22cm 20,000 UNI 8,38 167,60

183 Avental estampado para cozinha 45x65cm 100% poliéster, forro de
plástico

60,000 UNI 19,98 1.198,80

191 Espremedor de frutas elétrico turbo Premium, jarra de 1,25 litros 7,000 UNI 135,68 949,76

Total do Participante: 2.316,16

Participante: SONE COMÉRCIO ATACADISTA DE MULTIPRODUTOS LTDA

58 Jogo da memória em MDF c/ 40 peças de 5x5 cm. Caixa madeira 100,000 UNI 20,08 2.008,00



Página: 20 / 23

12,5 x 12,5 x 5cm. Animais e nomes. Jogo e tampa serigrafado com
tecnologia ultra violeta.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
157 Kit especial jogos cognitivos para idosos e crianças, o combo 1

acompanha os seguintes jogos: *jogos da associação de palavras e
imagens, *jogo da memória imagens e cores 10 pares material:
MDF.

220,000 UNI 24,95 5.489,00

167 Jogos Educativos, dominó em caixa de madeira, com 28 peças - 120,000 UNI 12,79 1.534,80

387 Jogos educativos – dama - madeira - 30 x 30 - unidade 35,000 UNI 16,84 589,40

448 Fantoches do alfabeto em feltro - tamanho grande 40cmx36cm - 60,000 UNI 250,00 15.000,00

449 Fantoche em feltro de números/sinais matemáticos - tamanho 4 60,000 UNI 250,00 15.000,00

Total do Participante: 39.621,20

Participante: TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA

73 Linha para bordar 18 x 30.5 x 3 centímetros cores diversas. 300,000 ROL 5,95 1.785,00

74 Juta sem brilho cru 1 metro de largura  rolo  com 10 metros. 30,000 ROL 100,00 3.000,00

100 Tecido chita largura: 38 mm (3,8 cm) peça contém 10 metros. 50,000 ROL 114,90 5.745,00

110 Pano de copa felpudo em metro com 1.40 de largura 100% algodão. 250,000 UNI 11,10 2.775,00

133 Collant de balé, meia manga e com o decote redondo, tamanhos
adulto e infantil material: 100% helanca.

80,000 UNI 51,50 4.120,00

138 Disco de alfinete grande 5,5 cm cabeça de vidro 52,000 UNI 8,90 462,80

139 Disco pequeno de alfinete, 3,5 cm fino cabeça de vidro. 52,000 UNI 5,90 306,80

140 Fecho mosquetão 4 cm para chaveiro 300,000 UNI 7,00 2.100,00

164 Botão médio colorido- unidade 550,000 UNI 0,78 429,00

165 Botão pequeno colorido 550,000 UNI 0,50 275,00

166 Botão grande colorido 550,000 UNI 0,95 522,50

394 Metros de termo colante para Pet colagem 50 metros - rolo 2,000 ROL 410,00 820,00

408 Fibra siliconizada para enchimento – kg 80,000 KG 19,90 1.592,00

433 Rolo barbante nº 3 – diversas cores – 700 gr - rolo 21,000 ROL 22,35 469,35

435 Fita decorativa de organza - largura 3,8 cm – cores diversas – rolo
9,14 mts - rolo

30,000 ROL 31,00 930,00

461 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 6 pacote 500 gr. - pacote 13,000 PCT 56,50 734,50

463 Perolas (meia) para artesanato ABS nº 10 pacote 500 gr. - pacote 13,000 PCT 53,50 695,50

465 Renda média – aproximadamente 10x20 cm – para aplicação –
varias cores - embalagem

30,000 EMB 31,80 954,00

489 Flores seda média - unidade 180,000 UNI 6,45 1.161,00

509 Botão para forrar tamanho 14/16 pct com 144 unidades - pacote 3,000 PCT 49,00 147,00

513 Sianinha 5mm varias cores rolo com 100 mts - rolo 5,000 ROL 154,00 770,00

514 Barrado broderi 13,7 mts varias cores - metros 10,000 MTS 4,55 45,50

519 Tecido ribana em malha - metros 3,000 MTS 44,50 133,50

521 Tecido montaria - metros 20,000 MTS 41,00 820,00

522 Tecido seda - cores a escolher - metros 10,000 MTS 18,80 188,00



Página: 21 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
523 Tecido coton grosso - cores a escolher - metros 110,000 MTS 39,90 4.389,00

524 Tecido tipo coton - cores a escolher - metros 20,000 MTS 37,00 740,00

527 Tecido tipo " filó engomado" - metros 10,000 MTS 19,98 199,80

529 Tecido matelado 2,20 largura dupla face 100% poliéster para colcha
- metros

10,000 MTS 46,00 460,00

531 Tecido crepe - estampa a escolher - metros 10,000 MTS 37,00 370,00

532 Tecido organza - cores a escolher - metros 20,000 MTS 14,36 287,20

533 Tecido malha PV - cores a escolher - metros 55,000 MTS 19,90 1.094,50

539 Tecido fustâo estampado - boa qualidade - mts 70,000 MTS 19,40 1.358,00

546 Cestas de piquenique de vime P com tampa 30x50x40 cm
retangular

100,000 UNI 369,00 36.900,00

559 Asa de borboleta fantasia infanti l kit tiara asa 45x45 varinha 30cm. 45,000 UNI 66,00 2.970,00

569 Pedriscos brancos embalagens de 1 kg. 30,000 EMB 20,75 622,50

571 Mudas de suculentas boa qualidade pote nº 06 200,000 UNI 9,15 1.830,00

594 Tecido Natal xadrez 100% algodão 1,40 altura 48,000 MTS 17,50 840,00

597 Tecido juta cor cru com fio dourado, c/ 01 metro de altura. 32,000 MTS 16,90 540,80

599 Tecido veludo vermelho 1.40 altura 30,000 MTS 32,90 987,00

Total do Participante: 84.570,25

Participante: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

17 Anilha pintada 2kg vazada produzida em ferro fundido cinzento,
possui alça para pegada fácil e ágil. Furo central de 30mm à 32mm
possibilita o uso em barras e aparelhos dos principais fabricantes.
Com indicador de peso gravado no ferro garante fácil identificação
de seu peso.

100,000 UNI 44,00 4.400,00

24 Filme de PVC 28cm x 300m com cortador. 10,000 UNI 87,00 870,00

43 Grampo para pistola galvanizados 106/06 30,000 CAX 14,99 449,70

46 Papel adesivo estampado 45x25metros 90,000 ROL 64,00 5.760,00

54 Balão metalizado n. 09 diversos cores/25un/pacote. 200,000 PCT 19,79 3.958,00

56 Papel adesivo amadeirado 45cm x25 m – rolo 80,000 ROL 84,00 6.720,00

68 Papel dupla face 48x66cm coloridas. 700,000 UNI 0,89 623,00

75 Cortador de EVA e papel 16 mm vários modelos. 60,000 UNI 23,39 1.403,40

96 Cubo mágico brinquedo de plástico 5cmx5cm. 250,000 UNI 7,49 1.872,50

108 Rolo papel adesivo transparente e estampado. 100,000 UNI 60,00 6.000,00

141 Fita corretiva 5mm x 6m - unidade 150,000 UNI 4,79 718,50

158 Marcador para quadro branco. Composição básica: resina
termoplástica, tinta a base de álcool, pigmentos, resinas solventes e
adesivos e ponta de poliéster

300,000 UNI 2,54 762,00

199 Mesa didática play time atividades pedagógica educativa. Peso
máximo suportado 10kg. Comprimento total 30 cm, largura total
30cm, altura total 21 cm, idade: 10 meses a 3 anos.

60,000 UNI 88,00 5.280,00

219 Palito de picolé - ponta redonda - 100 uni - embalagem 35,000 EMB 4,00 140,00

220 Palito de picolé - ponta quadrada - 100 uni - embalagem 25,000 EMB 3,00 75,00



Página: 22 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
226 Espeto de madeira 25 cm - 100 uni - embalagem 35,000 EMB 4,30 150,50

230 Almofada de carimbo nº 03 - cores variadas - unidade 33,000 UNI 5,90 194,70

231 Apagador para quadro branco com filtro ultra resistente - unidade 63,000 UNI 4,99 314,37

234 Balão nº 09 - cores sortidas - 50 uni - pacote 300,000 PCT 9,99 2.997,00

235 Balão nº 07 - cores sortidas - 50 uni - pacote 120,000 PCT 4,97 596,40

236 Balão tripinha diversas cores – 50 uni - embalagem 90,000 EMB 9,99 899,10

299 Giz de cera fino longo - 12 cores - caixa 300,000 CAX 2,80 840,00

300 Giz de cera grosso longo - 12 cores - caixa 300,000 CAX 4,40 1.320,00

301 Grampeador capacidade 100 folhas - 26/6 - unidade 77,000 UNI 68,00 5.236,00

306 Livro ata 50 folhas - unidade 70,000 UNI 15,00 1.050,00

340 Pasta catálogo - pvc - parafuso 50 folhas - unidade 133,000 UNI 35,00 4.655,00

341 Pasta aba elástica - plástica - cores variadas - unidade 510,000 UNI 1,90 969,00

342 Pasta sanfonada com divisória plástica - unidade 105,000 UNI 17,80 1.869,00

345 Pasta escolar 35 mm - plástica - cores variadas - unidade 400,000 UNI 4,00 1.600,00

346 Pasta escolar 55 mm - plástica - cores variadas - unidade 300,000 UNI 5,00 1.500,00

349 Arquivo morto papelão - unidade 330,000 UNI 2,50 825,00

354 Perfurador 40 folhas - unidade 41,000 UNI 120,00 4.920,00

374 Régua acrílica 30 cm - cristal - 100 % polystyrene - unidade 1.130,0 UNI 0,85 960,50

422 Post it eagle 3”x3” (75x75mm) – 100 uni - embalagem 330,000 EMB 3,00 990,00

Total do Participante: 70.918,67

Participante: VINICIUS THIERRY ESTACIO DE PAULA

13 Colchonete 90 cm x 40 cm espessura x 3 cm, napa impermeável. 120,000 UNI 25,80 3.096,00

48 Bola sub 13 com oito gomos confeccionada em pu, tamanho 50cm
x50cm de diâmetro, peso 300 a 350 gramas.

30,000 UNI 71,00 2.130,00

49 Bola sub 15 com oito gomos confeccionada em pu, tamanho 50cm
x50cm de diâmetro, peso 300 a 350 gramas.

50,000 UNI 71,50 3.575,00

50 Bola de borracha para recreação n.10 cores diversas, miolo
removível, e lubrificado, circunferência 57-59cm.

130,000 UNI 16,18 2.103,40

117 Kit mesa para ping-pong 15 mm em mdp1013, acompanhando 2
raquetes, 3 bolinhas, suporte e rede.

10,000 KIT 995,00 9.950,00

171 Bola medicine ball-2kg. Dimensão aproximada diâmetro 21 cm,
borracha. Bola que quica no chão

100,000 UNI 74,89 7.489,00

172 bola medicine ball-4kg.dimensão aproximada diâmetro 21 cm.
borracha. bola que quica no chão

100,000 UNI 99,99 9.999,00

214 Mesa de ping pong produzida em MDF, de 18 mm, a mesa tem pés
de madeira maciça dobráveis com rodízios, permite o uso como
“padrão” para treino solitário e pés fixados nas laterais,
proporcionando melhor estabilidade. Com esta mesa de ping-pong
oficial a diversão é garantida! Produzida em MDF de 18 mm, a mesa
tem pés de madeira maciça dobráveis com rodízios, permite o uso
como “padrão” para treino solitário e pés fixados nas laterais,
proporcionando melhor estabilidade. Largura 1,52cm, altura 76cm,
profundidade 274cm.

2,000 UNI 1.449,00 2.898,00

469 Bola oficial de futsal tamanho mirim, (sub 11) com 8 gomos,
confeccionada  em PU tamanho 50-55 cm de diâmetro, peso 300 a
350 grs - unidade

30,000 UNI 73,00 2.190,00



Página: 23 / 23

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
475 Bola de volei - max  500 - costurada - unidade 30,000 UNI 62,00 1.860,00

Total do Participante: 45.290,40

Total Geral:1.730.291,97

Assinatura do Responsável

12/12/2022Bom Jesus,

RAFAEL CALZA

PREFEITO MUNICIPAL


